
EXTRATO DO CONTRATO

PORTARIA Nº 024/2019 – GPM, 11 DE JANEIRO DE 2019. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º 
NOMEAR a Senhora ODETE DE SOUSA MORENO 
ANDRADE, CPF nº 282.710.173-49, do cargo público de 
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Serviço Social, 
DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-
SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190103-1804/2018-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Prefeitura 
Municipal de Pedreiras/MA e a empresa F. V. DA SILVA EIRELI. 
OBJETO: a aquisição de 03 (três) veículos automotivos, zero km. 
Sendo 02 (dois) tipo passeio, flex, 5 portas e 01 (um) tipo pick-up, 
4x4, diesel. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR TOTAL: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 12 de Março de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo 
Municipal de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 301 – 
Atenção Básica; Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade 
de Vida; Projeto Atividade: 2.048 – Manutenção das ações e 
serviços de saúde, atenção básica fixo; Classificação Econômica: 
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 
SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde Srª Karenn 
Cynthia Santos e Silva Borges. RG N° 000092806398-4 SSP e 
CPF N 916.138.843-20, pela CONTRATANTE e o Srº Francisco 
Vieira da Silva, R.G. n.º 73141933 SESP/MA, C.P.F. n.º 
586 .065 .993-87 ,  pe l a  CONTRATADA.  DATA DA 
ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 025/2019 – GPM, 11 DE JANEIRO DE 2019. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 
65, VI, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: Art. 1º 
NOMEAR o Senhor JOSIVAN PEREIRA DE ALMEIDA, CPF 
nº 571.067.623-34, para o cargo público de provimento em 
comissão de Chefe de Divisão de Serviços Artísticos Culturais e 
Individuais, vinculado à Fundação Pedreirense de Cultura – 
FUP. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas todas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-
SE. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito Municipal

PORTARIA EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180110-2116/2018-01. 
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa O. J. C. VIEIRA FILHO-ME. 
OBJETO: O fornecimento de gás oxigênio medicinal, para 
atender as necessidades de diversas secretarias, desta 
Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR TOTAL: R$ 161.000,00 (Cento e sessenta e 
um mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 
2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE 
SAÚDE. Unidade Orçamentária: 10.02 – Fundo Municipal de 
Saúde, Função: 10 – Saúde, Sub-Função: 302 – Assistência 
Hospitalar e Ambulatorial, Programa: 0022 – Programa Saúde e 
Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.056 – Manutenção do 
programa da Assistência Média e Alta Complexidade, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde, a Srª. Karenn 
Cynthia Santos e Silva Borges, RG N° 000092806398-4 SSP-
MA E CPF N° 916.138.843-20 pela CONTRATANTE e o Srº 
Otoniel José Corrêa Vieira Filho, R.G. n.º 038163162009-0 
SESP/MA, C.P.F. nº. 254.071.803-59, pela CONTRATADA. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2019. 

ANO VII Nº 008 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019 - PÁG - 01


	Página 1

